

MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RINCÓN GUANAJUATO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

Concepto	2019	2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	266,269,044.68	307,897,429.48
Impuestos	18,840,017.88	15,008,615.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	1,163,272.00	2,485,185.52
Derechos	17,836,046.08	16,990,285.27
Productos	7,111,415.66	5,834,074.31
Aprovechamientos	5,241,710.82	4,295,320.98
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	216,076,582.24	263,283,947.68
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	189,019,959.06	189,723,775.44
Servicios Personales	93,576,437.00	89,033,420.27
Materiales y Suministros	28,980,282.32	26,752,954.35
Servicios Generales	47,940,514.22	47,927,361.65
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	890,947.14	417,898.80
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	2,371,030.70
Subsidios y Subvenciones	6,560,000.00	7,392,703.00
Ayudas Sociales	8,266,778.38	11,315,823.23
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	2,805,000.00	4,328,314.88
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	184,268.56
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	77,249,085.62	118,173,654.04
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	8,854,400.78	-1,421,068.42
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	8,854,400.78	-1,421,068.42
Aplicación	11,400,348.26	37,348,896.71
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	34,679,825.63
Bienes Muebles	11,400,348.26	2,669,071.08
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,545,947.48	-38,769,965.13
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	-55,222,399.22	-92,386,964.72
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	-55,222,399.22	-92,386,964.72
Aplicación	14,457,655.61	9,695,803.70
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	14,457,655.61	9,695,803.70
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-69,680,054.83	-102,082,768.42
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,023,083.31	-22,679,079.51
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	22,877,448.91	46,626,130.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	23,748,507.93	22,877,448.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.